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Ansökan till uppdraget som Särskilt förordnad 
vårdnadshavare 
 
Hällefors kommun har tecknat avtal med Migrationsverket om att ta emot asylsökande 
ensamkommande barn. Detta innebär att kommunen åtagit sig vissa förpliktelser gentemot 
ungdomen, exempelvis om att ordna boende, skolundervisning och tillgång till personer som kan 
företräda barnen i vårdnadshavarens ställe. 
 
När en asylsökande beviljats permanent uppehållstillstånd, PUT, ska omsorgsnämnden enligt 
föräldrabalken utse en särskild förordnad vårdnadshavare. 
 
Hällefors kommun söker nu personer som vill hjälpa en ungdom genom att bli särskilt förordnad 
vårdnadshavare. 
 
Vad gör en särskilt förordnad vårdnadshavare ? 
Det uppdrag man åtar sig som särskilt förordnad vårdnadshavare innebär att man träder in som 
vårdnadshavare i föräldrars ställe och ansvarar för barnets personliga förhållanden till dess barnet 
är 18 år. Det innebär att man bland annat hjälper barnet i kontakt med skola, sjukvård, 
myndigheter, omsorg och hjälper till med den långsiktiga planeringen för barnets framtid. 
 
I uppdraget ingår att ha regelbunden kontakt med det boende där ungdomen bor och se till att 
barnet får tillsyn, omsorg och trygghet. Den särskilt förordnade vårdnadshavaren ska också hjälpa 
barnet att, om möjligt, ha kontakt med sin biologiska familj och anhöriga inom och utom landet. 
 
En särskilt förordnad vårdnadshavare ansvarar också för barnets ekonomi och redovisar årligen till 
Överförmyndaren. Den som förordnats som särskilt förordnad vårdnadshavare är alltså inte 
barnets förälder och har därför ingen underhållsskyldighet (försörjningsplikt) gentemot ungdomen. 
 
Ungdomen har heller ingen arvsrätt efter den förordnade vårdnadshavaren. Däremot har man ett 
ansvar att bevaka att barnet får tillfredsställande försörjning, vilket innebär att denne ser till att 
barnet får de bidrag till sin försörjning som den har rätt till exempelvis barnbidrag, studiemedel eller 
försörjningsstöd. 
Ungdomens boende är ordnat genom kommunens försorg i form av ett boende med platser för 
både asylsökande och det med permanent uppehållstillstånd (PUT). 
 
Vem kan bli en särskilt förordnad vårdnadshavare? 

En särskild förordnad vårdnadshavare ska: 
• Aktivt kunna se till barnets bästa i förhållande till myndigheter och 

organisationer. 
• Ha kunskaper i svenska och veta hur det svenska samhället fungerar. 
• Ha kunskap om ungdomars behov. 
• Veta hur man hanterar ungdomar i stressade situationer. 
• Kunna anpassa sig efter ungdomens behov. 
• Ha förståelse för sin och andra aktörers olika roller samt kunna ha goda 

relationer till berörda myndigheter. 
 
Får man ersättning? 
Enligt föräldrabalken är en särskild förordnad vårdnadshavare berättigad till arvode enligt samma 
regler som gode män. 
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Avsluta uppdraget som särskilt förordnad vårdnadshavare? 
Üppdraget avslutas av domstol på begäran av antingen den särskilt förordnade vårdnadshavaren 
själv eller genom en ansökan från omsorgsnämnden vid tillfälle då den särskilt förordnade 
vårdnadshavaren misskött sitt uppdrag. Uppdraget avslutas då ungdomen fyller 18 år. 
 
Är du intresserad? 
Kontakta: 
Annica Sundin, socialsekreterare 
Tel: 0591-64339 
Mail: annica.sundin@hellefors.se 
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